РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НУРЛАТСКИЙ

муниципАльный рдйон
ГЛАВА АМЗИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ

рдйоны
амза Авыл )цирлЕгЕ
. БАшлыгы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<14> окгября 2024юда

с.Новая Амзя кАрАр

Ns1

О назначении схода |раждан в селе Новая Амзя Амзинского сельского поселения
Нурлатского муницип€tльного района по вопросу введе ния и использования

средств самообложения |раждан

В соответствии со ст. 25.|,56 Федераllьного закона от 06.10.2003 Np 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстаю>, ст. 2З Устава
муницип€tльного образования <Амзинское сельское поселение Нурлатского
муниципЕlльного района Республики Татарстан), Глава Амзинского сельского
поселения Нурлатского муниципЕuIьного района Республики Татарстан,

ПоСТАноВиЛ: '

1. Назначить на 10 часов 00 минут 25 октября 2024 года в здании Ново-
Амзинской СЩК по адресу: с.Новая Амзя, ул. Ленино, д.12 сход граждан по
вопросу введения самообложения в с. Новая Амзя Амзинского сельского
поселения Нурлатского муниципЕLльного района для граждан, проживающих в
с.Новая Амзя

2. Проведение и организация схода граждан обеспечивается Главой и
исполнительным комитетом Амзинского сельского поселения Нурлатского
муницип€lльного района Республики Татарстан.

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
<<Согласны ли вы на введение самообложениrI в 2025 году в сумме 1000

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории
с.Новая Амзя Амзинского селЁского поселенЙя, за исключением инв€Lлидо" 1 aр.,
инв€Lлидов детства, вдов участников ВОВ,'студентов, обучающихся по очной
форме обуrения, направлением полученных средств на решение вопросов
местного значения по выполнению следующих Работ:

1) устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованиrI

местного значения в границах населенного пункта Новая Амзя;
2) ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного

предн€вначенного для электрических связей
электрической энергии оборудов ания;
3) ремонт, устройство ограждений, благоустройстЬо
захоронения населенного пункта с.Новая Амзя.

кЗА>

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на <Офици€Lльном
портале правовоЙ информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет> http:/фravo.tatarstan.ru., на офици€Lльном
сайте Нурлатского муницип€шьного района htф://nurlat.tatarstan.ru/,
информационных стендах с. Новая Амзя Нурлатского муницип€Lльного района
Республики Татарстан, не позднее чем за 10 дней до даты проведения этапов
схода граждан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Амзинского сельского поселения
Нурлатского муницип€lльного pa.i

Республики Татарстан А.Ф.Сафиуллина

осуществлfения передачи

мест традиционного

(ПРоТИВ>

на